
 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 44 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. června 2021 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 15:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. Tomáš 
Pokorný, PhDr. Lukáš Karnet, Ing. Mgr. Martin Hynšt  
 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice m.č. Brno-Vinohrady 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 7966/7 a p.č. 7966/8 
v k.ú. Židenice z vlastnictví PROPERITY vici s.r.o. do 
vlastnictví města Brna (GO UP) 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

3a Zrušení usnesení č. 1079/20/8 ze dne 2.11.2020 ústně prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

4. Návrh na podání podnětu k provedení přezkumného 
řízení závazného stanoviska Odboru územního 
plánování a rozvoje MMB ke stavbě „Multifunkční 
sportovní centrum se zaměřením na lední hokej“ 

písemně Bc. Michal 
Krejsa 

5. Podání připomínek k opakovanému projednání nového 
územního plánu města Brna 

písemně Bc. Michal 
Krejsa 

6. Název společenského sálu na ulici Bzenecká 23 v objektu 
bývalé ZŠ 

písemně Mgr. Tomáš 
Pokorný 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 44 
 
 

7. Zrušení VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci 
„Modernizace kuchyně MŠ Prušánecká“ 
 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

8. VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci „Modernizace 
kuchyně MŠ Prušánecká – stavební práce“ – výzva 
k podání nabídek 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

9. Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku 
u dodávek a služeb na akci „Modernizace kuchyně MŠ 
Prušánecká – VYBAVENÍ GASTRO“ 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

10. Rozpočtové opatření č. 7 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Rozpočtové opatření č. 8 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Vyjádření ke zveřejněnému oznámení záměru „Obytný 
soubor Šedova“ posuzovanému ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb. 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Vyjádření ke stavbě „Propojení optické trasy mezi SSZ 
4.16 Jedovnická – Novolíšeňská a SSZ 4.5 Jedovnická – 
Žarošická“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Návrh na dispozici s majetkem města – žádost o odkup 
částí pozemků u domu Velkopavlovická 1 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových 
komunikací – úseků chodníků Prušánecká -Vlčnovská a 
Pálavské náměstí -Prušánecká“ – zahájení výběrového 
řízení 

písemně  Ing. Květoslav 
Pekárek 

16. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu 
na sloupech VO, v parku před radnicí a vchodu budovy 
radnice v městské části Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

18. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – D. S., I. S., 
Bzenecká a A. P., K. P., Bzenecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Přechod nájmu – M. B., Mikulovská  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Změna nájmu nebytových prostor v domě Valtická  
spočívající v rozšíření provozovaných služeb 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 44 
 
 

22. Nájem nebytových prostor v domě Valtická  (místnost 
č. ) 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká  
(místnost č. )   

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Nájem bytu 3+1 č.  v domě Mikulovská  – byt po 
kompletní rekonstrukci 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Nájem bytu č.  v bezbariérovém domě   Mikulovská  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Uzavření nájemní smlouvy – M. S., byt č.  v domě 
Bzenecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Prodej kaprů v prosinci 2021 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky "Kamerové zabezpečení 
v obecních bytových domech v městské části Brno - 
Vinohrady"  

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

31. Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky 
stávající sítě elektronických komunikací společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. ve 4 patrových bytových 
domech Vlčnovská 2,4,6,8 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Žádost o použití znaku MČ Brno-Vinohrady na Sportovní 
den mládeže s TAJV  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Žádost o povolení drobných stavebních úprav MUDr. 
Ondřej Ráček, společnost DENTI PLUS s.r.o. IČ: 293 
68 260, Velkopavlovická 25, Brno 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Žádost o povolení rekonstrukce elektroinstalace a 
podlah objekt Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Žádost o zlepšení propagace – Knihovna Jiřího Mahena, 
Velkopavlovická 4310/25, 628 00 Brno 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Žádost o snížení nájemného – Základní škola a 
mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37 Program XI. Zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14.6.2021 
v 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 44 
 
 

38. Rozprava   

39. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 7966/7 a p.č. 7966/8 
v k.ú. Židenice z vlastnictví PROPERITY vici s.r.o. do 
vlastnictví města Brna (GO UP) 
USNESENÍ č. 2312/21/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

3a Zrušení usnesení č. 1079/20/8 ze dne 2.11.2020 
USNESENÍ č. 2313/21/8 – v příloze 

písemně prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

4. Návrh na podání podnětu k provedení přezkumného 
řízení závazného stanoviska Odboru územního 
plánování a rozvoje MMB ke stavbě „Multifunkční 
sportovní centrum se zaměřením na lední hokej“ 
USNESENÍ č. 2314/21/8 – v příloze 

písemně Bc. Michal 
Krejsa 

5. Podání připomínek k opakovanému projednání nového 
územního plánu města Brna 
USNESENÍ č. 2315/21/8 – v příloze 

písemně Bc. Michal 
Krejsa 

6. Název společenského sálu na ulici Bzenecká 23 v objektu 
bývalé ZŠ 
USNESENÍ č. 2316/21/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Pokorný 

7. Zrušení VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci 
„Modernizace kuchyně MŠ Prušánecká“ 
USNESENÍ č. 2317/21/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

8. VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci „Modernizace 
kuchyně MŠ Prušánecká – stavební práce“ – výzva 
k podání nabídek 
USNESENÍ č. 2318/21/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

9. Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku 
u dodávek a služeb na akci „Modernizace kuchyně MŠ 
Prušánecká – VYBAVENÍ GASTRO“ 
USNESENÍ č. 2319/21/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

prof. MVDr. 
Petr Dvořák, 
CSc. 

10. Rozpočtové opatření č. 7 
USNESENÍ č. 2320/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Rozpočtové opatření č. 8 
USNESENÍ č. 2321/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 44 
 
 

12. Vyjádření ke zveřejněnému oznámení záměru „Obytný 
soubor Šedova“ posuzovanému ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb. 
USNESENÍ č. 2322/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Vyjádření ke stavbě „Propojení optické trasy mezi SSZ 
4.16 Jedovnická – Novolíšeňská a SSZ 4.5 Jedovnická – 
Žarošická“ 
USNESENÍ č. 2323/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Návrh na dispozici s majetkem města – žádost o odkup 
částí pozemků u domu Velkopavlovická 1 
USNESENÍ č. 2324/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových 
komunikací – úseků chodníků Prušánecká -Vlčnovská a 
Pálavské náměstí -Prušánecká“ – zahájení výběrového 
řízení 
USNESENÍ č. 2325/21/8 – v příloze 

písemně  Ing. Květoslav 
Pekárek 

16. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  
USNESENÍ č. 2326/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu 
na sloupech VO, v parku před radnicí a vchodu budovy 
radnice v městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 2327/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

18. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 2328/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – D. S., I. S., 
Bzenecká a A. P., K. P., Bzenecká  
USNESENÍ č. 2329/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Přechod nájmu – M. B., Mikulovská  
USNESENÍ č. 2330/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Změna nájmu nebytových prostor v domě Valtická  
spočívající v rozšíření provozovaných služeb 
USNESENÍ č. 2331/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nájem nebytových prostor v domě Valtická  (místnost 
č. ) 
USNESENÍ č. 2332/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 
 
 

23. Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká  
(místnost č. )   
USNESENÍ č. 2333/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 44 
 
 

24. Nájem bytu 3+1 č. v domě Mikulovská – byt po 
kompletní rekonstrukci 
USNESENÍ č. 2334/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 
 

25. Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2335/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Nájem bytu č.  v bezbariérovém domě   Mikulovská  
USNESENÍ č. 2336/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Uzavření nájemní smlouvy – M. S., byt č.  v domě 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 2337/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská , byt č.  
USNESENÍ č. 2338/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Prodej kaprů v prosinci 2021 
USNESENÍ č. 2339/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky "Kamerové zabezpečení 
v obecních bytových domech v městské části Brno - 
Vinohrady"  
USNESENÍ č. 2340/21/8 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Eva 
Králíčková 

31. Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky 
stávající sítě elektronických komunikací společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. ve 4 patrových bytových 
domech Vlčnovská 2,4,6,8 
USNESENÍ č. 2341/21/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Žádost o použití znaku MČ Brno-Vinohrady na Sportovní 
den mládeže s TAJV  
USNESENÍ č. 2342/21/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Žádost o povolení drobných stavebních úprav MUDr. 
Ondřej Ráček, společnost DENTI PLUS s.r.o. IČ: 293 
68 260, Velkopavlovická 25, Brno 
USNESENÍ č. 2343/21/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Žádost o povolení rekonstrukce elektroinstalace a 
podlah objekt Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 2344/21/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Žádost o zlepšení propagace – Knihovna Jiřího Mahena, 
Velkopavlovická 4310/25, 628 00 Brno 
USNESENÍ č. 2345/21/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Žádost o snížení nájemného – Základní škola a 
mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2346/21/8 – v příloze 

37 Program XI. Zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14.6.2021 
v 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 2347/21/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2312/21/8 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 3- Vyjádření k nabytí pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8 v k.ú. Židenice z vlastnictví 
PROPERITY vici s.r.o. do vlastnictví města Brna (GO-UP) 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

zrušuje 

v usnesení č. 2131/20/8 z 1.3. 2021 pověřovací část usnesení a první odrážku ukládacího 
usnesení 

 

doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

vzít na vědomí   

dopis primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové ze dne 14. 5. 2021 a právní stanovisko 
advokátní kanceláře Mgr. Miloše Procházky podle předloženého materiálu 

 

schválit 

návrh na vybudování areálu veřejného koupaliště s celoměstským významem na pozemcích p. 
č. 7966/7 a p. č. 7966/8 v k.ú. Židenice jako předmět veřejného zájmu coby důvod realizace 
odkupu obou pozemků včetně projektové dokumentace dohromady Městem Brnem. Městská 
část Brno-Vinohrady se bude na této transakci podílet částkou 50 %, nejvýše však 12 mil. Kč 
podle usnesení č. 131/IX/2020/8 a č. 152/Mim/2021/8 

 

 

 

 

 

 

 

                PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                Bc. Michal Krejsa 

               místostarosta 

          m.č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2313/21/8 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 3a- Zrušení usnesení č. 1079/20/8 ze dne 2.11.2020 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

zrušuje 

 

usnesení číslo 1079/20/8 ze dne 2.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                Bc. Michal Krejsa 

               místostarosta 

          m.č. Brno-Vinohrady 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2314/21/8 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 4- Návrh na podání podnětu k provedení přezkumného řízení závazného stanoviska 
Odboru územního plánování a rozvoje MMB ke stavbě „Multifunkční sportovní centrum se 
zaměřením na lední hokej“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

podání podnětu k provedení přezkumného řízení závazného stanoviska Odboru územního 
plánování a rozvoje Magistrátu města Brna č. j. MMB/0519498/2019/SiZ ze dne 9. 9. 2019 ve 
znění sdělení č. j. MMB/0375619/202/SiZ ze dne 12. 10. 2020 pro stavební záměr 
„Multifunkční sportovní centrum se zaměřením na lední hokej“ podle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                Bc. Michal Krejsa 

               místostarosta 

          m.č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2315/21/8 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 5- Podání připomínek k opakovanému projednání nového územního plánu města 
Brna 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

  
schvaluje 
 
připomínky k opakovanému veřejnému projednání Návrhu územního plánu města Brna 
podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
Bc. Michala Krejsu, místostarostu městské části Brno-Vinohrady 

− zasláním připomínek Odboru územního plánování a rozvoje MMB 

− termín:10.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 

               místostarosta 

          m.č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2316/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 6- Název společenského sálu 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno- Vinohrady 
 
schválit 
název „Společenský sál Pálava“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

                 místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2317/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 7- Zrušení VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci „Modernizace kuchyně MŠ 
Prušánecká“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

ruší 
 

- VZMR Výběr zhotovitele prací na akci „Modernizace kuchyně MŠ Prušánecká“  
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury,  

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                Bc. Michal Krejsa 

                 místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

   



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2318/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 8 – VZMR – Výběr zhotovitele prací na akci „Modernizace kuchyně MŠ Prušánecká – 
stavební práce“ – výzva k podání nabídek 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

1) Text výzvy k podání nabídek pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem: „Modernizace školní kuchyně MŠ Prušánecká 8, Brno MČ Brno-Vinohrady – 
stavební práce“ podle předloženého materiálu 

 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

• JoK a.s., IČ 25515560, Stavební 2a, 602 00 Brno 

• Moravská stavební unie - MSU s.r.o., IČ 48529303, Jižní nám.7, 619 00 Brno 

• OSS Brno, s. r. o., IČ 46901850, Holandská 878, 639 00 Brno 

• SKR stav, s.r.o., IČ 26961474, Nováčkova 233/18, 614 00 Brno 

• DIRS Brno s.r.o., IČ 26255618, Jihlavská 731/38, 642 00 Brno 
 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 

• Prof. MVDr. Jiří Dvořák, CSc. 

• Ing. Mgr. Martin Hynšt 

• Miroslava Jojová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2319/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 9- Výzva k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku u dodávek a služeb na 
akci „Modernizace kuchyně MŠ Prušánecká – VYBAVENÍ GASTRO“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

1.) Zadávací dokumentaci/Výzvu k podání nabídky pro zadání podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky s názvem: „Modernizace školní kuchyně MŠ Prušánecká 8, Brno MČ 
Brno-Vinohrady – VYBAVENÍ GASTRO“ podle předloženého materiálu 
 

2.) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 

• prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc.  MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, CSc. 

• Miroslava Jojová    Mgr. Tomáš Kratochvíl 

• Mgr. Ing. Martin Hynšt   Bc. Michal Krejsa 

• PhDr. Lukáš Karnet    JUDr. Eva Goláňová 

• Ing. Květoslav Pekárek   Mgr. Martina Rosenbergrová 
 
 
 
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury  

− informovat o usnesení smluvního zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2320/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 10- Rozpočtové opatření č. 7  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady s ch v á l i t  rozpočtové opatření č. 7: 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  2 240 000,- Kč 

pol. 4137 – příjmy z finančního vypořádání za rok 2020 od města       

(v Kč a hal: 2 240 342,14 Kč, z toho: 2 194 250,- Kč jako 20% podíl na příjmech z prodeje nem. 
maj. města 

ÚZ 220                                         40 092,14 Kč doplatek dotace na volby do zastupitelstev krajů 

                                                                    6 000,- Kč kompenzace osvobozeného poplatku 
z pobytu) 

 

Financování (snížení)        - 2 240 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně          14 000,- Kč 

pol. 5347 – výdaje z finančního vypořádání za rok 2020 městu                         

(v Kč a hal.: 13 926,05 Kč, z toho: 13 924,92 Kč vratka části dotace na činnost OSPOD 

ÚZ 220                                                  1,13 Kč vratka z transferu na opravy bytových domů z r. 
2019) 

                                                                         

Financování (zvýšení)                 14 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

                

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 170/2021/a ze dne 1. 6. 2021 – finanční vypořádání. 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2321/21/8 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 11- Rozpočtové opatření č. 8 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady  s ch v á l i t  rozpočtové opatření č. 8: 

                                    

Příjmy: zvýšení                                                                                             

 

pol. 1122 – daň z příjmů právnických osob za obce   3 362 479,- Kč 

(1 266 796,- Kč + 2 095 683,- Kč) 

 

Financování (zvýšení)   

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech  11 323 000,- Kč     

(2 240 000,- Kč + 1 079 000,- Kč + 7 969 000,- Kč + 35 000,- Kč) 

Financování (snížení)   

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech  - 8 000 000,- Kč   

   

Výdaje: snížení 

§ 3111 – mateřské školy         8 000 000,- Kč 

pol. 6121 – budovy, haly a stavby          

§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce          750 000,- Kč 

pol. 6121 – budovy, haly a stavby          

  

                                                                                          

Výdaje: zvýšení                                                                                            

                                                                                                                       

§ 2212 – ostatní záležitosti pozemních komunikací        1 079 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování         ÚZ 73, ORG 220                                

 

§ 3111 – mateřské školy          13 054 683,- Kč 

pol. 6121 – budovy, haly a stavby     ÚZ 66, ORJ 220, ORG 3192        7 969 000,-          

pol. 6121 – budovy, haly a stavby     ÚZ 100           2 194 000,- 

pol. 6121 – budovy, haly a stavby            2 891 683,-  

 

§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva              35 000,- Kč 

pol. 5011 – platy zaměstnanců    ÚZ 104100000, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  

pol. 5031 – soc. pojištění             ÚZ 104100000, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  

pol. 5032 – zdrav. pojištění         ÚZ 104100000, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  

pol. 5011 – platy zaměstnanců    ÚZ 104113013, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 44 
 
 

pol. 5031 – soc. pojištění             ÚZ 104113013, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  

pol. 5032 – zdrav. pojištění         ÚZ 104113013, ORJ 220, ORG 5387    1 000,-  

pol. 5011 – platy zaměstnanců    ÚZ 104513013, ORJ 220, ORG 5387  22 000,-  

pol. 5031 – soc. pojištění             ÚZ 104513013, ORJ 220, ORG 5387    5 000,-  

pol. 5032 – zdrav. pojištění         ÚZ 104513013, ORJ 220, ORG 5387    2 000,-  

                                                                                              

§ 6399 – ostatní finanční operace              1 266 796,- Kč 

pol. 5365 – platby daní a poplatků                         

 

 

Důvod opatření: 

Použití daně z příjmů právnických osob za obce, příjmů z finančního vypořádání r. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2322/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 12- Vyjádření ke zveřejněnému oznámení záměru „Obytný soubor Šedova“ 
posuzovanému ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

ke zveřejněnému oznámení záměru „Obytný soubor Šedova“ posuzovanému ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
připomínky: provedení náhradní výsadby za pokácenou zeleň 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zaslat připomínky Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 

− termín: 10. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2323/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 13- Vyjádření ke stavbě „Propojení optické trasy mezi SSZ 4.16 Jedovnická – 
Novolíšeňská a SSZ 4.5 Jedovnická – Žarošická“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje 

 

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi, vydat s o u h l a s n é vyjádření k záměru stavby „Propojení 
optické trasy mezi SSZ 4.16 Jedovnická – Novolíšeňská a SSZ 4.5 Jedovnická – Žarošická“ 
podle dokumentace č. zak. 01/2021/2508, vypracoval Ing. Luděk Obrdlík 

 

− termín: 15. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2324/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 14- Návrh na dispozici s majetkem města – žádost o odkup částí pozemků u domu 
Velkopavlovická 1 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

souhlasit 

 

s prodejem částí pozemků p. č. 8444, 8445 a 8447/1 vše v k. ú. Židenice pod stávajícími 
balkony a vstupním schodištěm do domu Velkopavlovická 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2325/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 15- Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových komunikací – úseků 
chodníků Prušánecká-Vlčnovská a Pálavské nám.-Prušánecká“- zahájení výběrového řízení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

- text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava účelových   

komunikací – úseků chodníků Prušánecká-Vlčnovská a Pálavské nám.-Prušánecká“ podle   

předloženého materiálu 

 

- firmy vyzvané k podání nabídky: 

− SIMOST, s. r. o., Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno, IČ 46995803 

− Building & Building Way s.r.o., Kout96, 683 54 Bošovice, IČ 06792286 

− ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011 

− Dopravní stavby Brno, s. r. o., Trnkova 2617/150, 628 00 Brno, IČ 45474281 

− PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s. r. o., Pražákova 1000/60, 619 00 
Brno, IČ 25342100 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, CSc. 

− Ing. Mgr. Martin Hynšt 

− Ing. Květoslav Pekárek 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zajistit zaslání výzev schváleným firmám 

− termín: 7. 6. 2021 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 28. 6. 2021 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2326/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 16- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Velkopavlovická před bytovým domem č. or. 19 pro žadatele:  

 

K. L., nar.: 01. 09. 1954, Velkopavlovická, 616 00 Brno 
 

H. S., nar. 19.10.1948, Bzenecká, 616 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2327/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 17- Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu na sloupech VO, v parku 
před radnicí a vchodu budovy radnice v městské části Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Pronájem světelné 
vánoční výzdoby“ podle předloženého materiálu 
 
Firmy, které obdrží výzvu: 

- MK-mont illuminations s.r.o, Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, Vernéřov 
- SambaLighting CZ, s.r.o. Očovská 3731/16, 695 01 Hodonín 
- Atelier Mauer s.r.o, Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň 
- S.O.S dekorace BVV výstaviště 1, 64700 Brno 
- Blachere-Illumination CZ s.r.o., Ostrá horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín 
- LED Vánoce s.r.o., Roháčova 145/14, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 

 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení ve složení 

− PhDr. Lukáš Karnet 

− Ing. Květoslav Pekárek 

− Ing. Iva Auerová 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit odeslání výzvy vybraným firmám 

− termín: 7.6.2021 

− předložit návrh smlouvy pro pronájem vánoční výzdoby 

− termín: do 44. schůze Rady Městské části  
 
 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2328/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 18- Nově podané žádosti o byt 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů 
K. K.   1  
I. E.   3  
Š. B.  1 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  18.06.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2329/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 19- Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – D. S., I. S., Bzenecká  a A. P., K. P., 
Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 
• Dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 

nájemci: 
1. D. S., I. S., Bzenecká  
2. A. P., K. P., Bzenecká (NS na dobu určitou 3 roky – do 30.09.2022) 

• Doklad, kterým se paní I. S. po schválení dohody o postoupení NS vzdává práva nájmu k 
bytu 2+KK č. v domě Bzenecká. Nájemní smlouva k tomuto bytu bude uzavřena pouze 
s panem D. S. 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem A. P. a paní K. P. 
• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem D. S. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 30.09.2022 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smluv o nájmu bytu 

− termín:  30.06.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                        starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2330/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 20- Přechod nájmu – M. B., Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

bere na vědomí 
 

• skutečnost, že se pan M. B. stal po úmrtí matky paní L. S., která zemřela dne 01.04.2021 
nájemcem bytu č.  v domě Mikulovská. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let. 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s panem M. B. 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  30.06.2021 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2331/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 21- Změna nájmu nebytových prostor v domě Valtická spočívající v rozšíření 
provozovaných služeb 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
• paní V. B., nájemkyni nebytových prostor - místnosti č. (19,50m2) + ½ sociálního zařízení 

(2,35 m2) v domě Valtická, změnu nájemní smlouvy spočívající v rozšíření stávajících služeb 
na provozovnu manikúry, modeláže nehtů a kosmetiky. 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě Valtická uzavřenou s paní V. B. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

− termín:  30.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                      starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2332/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 22- Nájem nebytových prostor v domě Valtická (místnost č. 3) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 

• paní S. K., bytem Brno, Valtická, nájem nebytových prostor, místnosti č. 3 (7,78m2) v domě 
Valtická za účelem uskladnění osobních věcí. 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě Valtická uzavřenou s paní S. K. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

− termín:  30.06.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                       starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2333/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 23- Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká (místnost č. 8)   
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 
• paní A. J. nájem nebytových prostor, místnosti č. 8 (12,14m2) v domě Prušánecká za 

účelem uskladnění osobních věcí. Před uzavřením nájemní smlouvy bude zaslepen 
radiátor.  
Nájemní smlouva bude s paní J. uzavřena za předpokladu, že paní J. vyklidí a vrátí dosud 
užívanou místnost č. 9 v domě Prušánecká. 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě Prušánecká uzavřenou s paní 
A. J. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

− termín:  30.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2334/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 24- Nájem bytu 3+1 č.  v domě Mikulovská - byt po kompletní rekonstrukci 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje  
 

• nájem bytu 3+1 č. v domě Mikulovská podle pořadí žadatelů o byt panu J. K., bytem Brno, 
Vlčnovská. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího 
prodloužení, nájemným ve výši 102,16 Kč/m2 (99 Kč/m2 zvýšený k 01.07.2021 o míru 
inflace) s jistinou (kaucí) ve výši 1 měsíčního nájemného, která bude vrácena po prvním 
roce řádného užívání bytu a placení nájemného. 

• Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s panem J. K. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  30.06.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2335/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 25- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní A. H. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  30.06.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2336/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 26- Nájem bytu č. v bezbariérovém domě Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č., (3+KK) v bezbariérovém domě Mikulovská s paní P. V. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  30.06.2021  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2337/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 27- Uzavření nájemní smlouvy – M. S., byt č. v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje    
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou na základě usnesení RMB 
č. R8/150. schůze konané dne 19.05.2021 s paní M. S. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  30.06.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2338/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 28- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská, byt č. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č., Vlčnovská, 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2339/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 29- Prodej kaprů v prosinci 2021 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 
Rybníkářství Pohořelice, a.s. IČO: 46964062 se sídlem Pohořelice, Vídeňská 717 prodej kaprů 
v prosinci roku 2021 na parcele 9390/1 (15m2) na Pálavském náměstí mezi objekty OC-01 a 
OC-02. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  30.06.2021  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2340/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 
K bodu 30- Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
„Kamerové zabezpečení v obecních bytových domech v městské části Brno-Vinohrady“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky společnosti PERFECTED s.r.o. IČ.: 27683028, 
Hybešova 726/42, 602 00 Brno 

Smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Kamerové zabezpečení 
v obecních bytových domech v městské části Brno – Vinohrady“ 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

− podpisem smlouvy o dílo 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit veškeré podklady pro zveřejnění panu Ing. Cetkovskému  

− odeslání smlouvy o dílo dodavateli po jejím podpisu ve dvou vyhotoveních 

− termín: bezodkladně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2341/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 31- Souhlas vlastníka s provedením vynucené překládky stávající sítě elektronických 
komunikací společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ve 4 patrových bytových domech 
Vlčnovská 2,4,6,8 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
 

souhlasí 
 

s rekonstrukcí telekomunikační sítě Vodafone Czech Republic a.s. v domech Vlčnovská 2,4,6,8 
za podmínky, že rekonstrukce sítě Vodafone Czech Republic a.s. bude zcela v koordinaci 
s rekonstrukcí společné elektroinstalace domu a zcela na náklady společnosti Vodafone Czech 
Republic a.s. 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem souhlasu s rekonstrukcí telekomunikační sítě Vodafone Czech Republic a.s. 
v domech Vlčnovská 2,4,6,8 

 
ukládá  
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− informovat o usnesení Rady žadatele 

− termín: do 30.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2342/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu 32- Žádost o použití znaku MČ Brno-Vinohrady na Sportovní den mládeže s TAJV 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
použití znaku MČ Brno-Vinohrady na akci „Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Brno – 
Vinohrady“ 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat TENISOVOU AKADEMII Jan Váňa o rozhodnutí RMČ 

− termín: 3.7.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2343/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu -33 - Žádost o povolení drobných stavebních úprav MUDr. Ondřej Ráček, DENTI PLUS 
s.r.o. IČ:293 68 260, Velkopavlovická 25 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 
společnosti DENTI PLUS s.r.o. IČ:293 68 260, Velkopavlovická 25 Brno 
 drobné stavebních úpravy v pronajatých nebytových prostorách ve IV. NP Velkopavlovická 25 
Brno v rozsahu:  

− odstranění stávajících obkladů – krytů topných těles 

− výměna podlahové krytiny 

− výměna svítidel 

− změna povrchové úpravy vnitřních částí okenních rámů 
 

Stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele. 
 
ukládá  
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání     

− termín: 3.8.2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2344/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu -34 - Žádost o povolení rekonstrukce elektroinstalace a podlah objekt Bzenecká 23- 
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o.  
 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Mgr. Máriou Tarábkovou, 
jednatelem, se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno: 

 

Stavební úpravy v rozsahu: 

− výměna nevyhovující elektroinstalace v místnosti (tančírna), výměna neúsporných 
zářivkových těles včetně zajištění odborné revize 

− výměna staré poškozené a hygienicky nevyhovující podlahové krytiny 
v rekonstruované místnosti 

Stavení úpravy budou na náklady žadatele 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 20.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2345/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu -35 - Žádost o zlepšení propagace – Knihovna Jiřího Mahena, Velkopavlovická 
4310/25, 628 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 

 

žádost KJM Brno-Vinohrady ohledně umístění propagačních materiálů pobočky Knihovny 
Jiřího Mahena a to v rozsahu: 

− venkovní banner z PVC s logem a názvem knihovny KJM na zábradlí u návratového 
boxu 

− vnitřní samolepící plotrovou fólii s logem a názvem knihovny KJM a šipkou na pravé 
stěně budovy v I. NP 

− 2x ks směrové červené šipky na podlaze v suterénu budovy 

− vyvěšení rozvržení otvírací doby knihovny s logem KJM na hlavních vstupních dveřích 
do budovy 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat Knihovnu Jiřího Mahena o rozhodnutí RMČ 

− termín: 3.7.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2346/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu – 36- Žádost o snížení nájemného - Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23, ze dne 14.11.2016, uzavřenou mezi Základní školou a Mateřskou školou Didaktis, 
s.r.o. se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelkou Mgr. Máriou Tarábkovou, 
IČ: 02077469 a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno – bod: 3.1. Cena nájmu – nájemné je stanoveno dohodou 
smluvních stran a je jednorázově sníženo o částku 7.103,50 Kč. 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy            

− termín: 4.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 2347/21/8 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.6.2021 

K bodu – 37- Program XI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 14. 6. 2021 v 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
program XI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 14. 6. 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                     starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

               Bc. Michal Krejsa 

              místostarosta 

          m. č. Brno-Vinohrady 

 

 


